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4 kwietnia grupa laureatów dwóch konkursów ekologicznych uczestniczyła w
wycieczce do Trójmiasta. W Gdyni przy Skwerze Kościuszki mogła obejrzeć cudowny
Świat Amazonii w Akwarium Gdyńskim i poznać niezwykłe gatunki ryb, płazów i
gadów pochodzących z różnych rejonów świata. Wspaniała lekcja życia w różnych
warunkach: rafy koralowe, toń oceaniczna, gęste tropiki Amazonii oraz Morze
Bałtyckie. W 68 akwariach przebywa ponad 1500 żywych organizmów.

Ogromne akrylowe ekrany sprawiały, że oglądający mieli wrażenie jakby z tymi
stworzeniami przebywali pod wodą. Jest tu jedyny w Polsce żółw zielony. Przybył jako
malutki żółwik, teraz ma już 25 lat a może dożyć nawet do stu. Uczestnicy podziwiali
też wyjątkowy okaz – ośmiornicę olbrzymią, o imieniu Karolina sprowadzoną z
Kanady. Rozpiętość jej ramion sięga 1,2 m, jest to wyjątkowo inteligentny i bardzo
ruchliwy drapieżnik. Wszystkich zachwycał Świat Amazonii, węże dusiciele, stado
piranii czerwonych, srebrne arowany, dostojne arapaimy, płaszczki z jadowymi
ogonami ale również krokodyl krótkopyski z Afryki osiągający rozmiary do dwóch
metrów.

W Sopocie przespacerowaliśmy się po najdłuższym molu nad Morzem Bałtykim,
którego część spacerowa ma przeszło 500 m. Można było usiąść na nietypowej
ławeczce z napisem „Zbliżamy ludzi", zrobić zdjęcie i naprawdę się do siebie zbliżyć.
Popodziwiać stary Grand Hotel, obok nowoczesny Sheraton, Port Gdański oraz Kępę
Redłowską. Pogoda dopisała, świeciło słońce i na molo było mnóstwo ludzi.

Pobyt w Trójmieście zakończył spacer Traktem Królewskim w Gdańsku. Od Złotej
Bramy Długim Targiem i ulicą Długą, należącą do najpiękniejszych ulic Gdańska
przeszliśmy przez Zieloną Bramę nad Motławę. Niestety nie zobaczyliśmy „Panienki z
okienka", która ze szczytowego okna kamienicy przylegającej do Dworu Artusa
wygląda codziennie o godzinie 13.03. My tam byliśmy o godzinie 16.30.

Wszystkie te atrakcje mieli laureaci konkursów ekologicznych: X edycji
konkursu ekologicznego EKOBRAZY pt. „Woda dla lasu – las dla wody".
Organizator: Nadleśnictwo Dwukoły i Polski Klub Ekologiczny, oraz XI
Powiatowego konkursu Ekologicznego, Edycja „Szlakiem Polskich Parków
Narodowych". Organizator: Szkoła Podstawowa nr 4 w Mławie.

Fundatorem wycieczki dla 56 osób, dzieci, młodzieży i dorosłych był Bank
Spółdzielczy w Ciechanowie Oddział w Mławie. Jest to jedna z najstarszych instytucji



finansowych w naszym kraju, dbająca o podnoszenie jakości życia mieszkańców,
szczególnie tych najmłodszych. Od lat wspiera wszelkie inicjatywy kulturalne i te z
ochrony środowiska. Niektórzy z uczestników byli po raz pierwszy nad morzem.
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